
Abstrakt 
Tato práce se zabývá persvazivními prostředky online marketingové komunikace na 

Facebooku českých politických stran TOP 09 a Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura 

(SPD). Náplní práce je analýza vybraných příspěvků obou jmenovaných politických subjektů 

a jejich následná komparace. Cílem zkoumání pak je zjistit, jaké persvazivní prostředky tyto 

politické strany používají a v čem se na jejich základě obě marketingové komunikace na 

Facebooku shodují či nikoliv. Pro splnění stanovených cílů byla vybrána metoda kvalitativního 

charakteru s kombinací prvků pragmalingvistické a obsahové analýzy tak, aby bylo dosáhnuto 

co nejpřesnější analýzy. Proto byl dále stanoven soubor proměnných, které vystihují projevy 

persvaze v textech politické komunikace. Předmětem výzkumu jsou vybrané příspěvky z 

oficiálních profilů daných politických subjektů na Facebooku ze září a října roku 2018 před 

volbami do zastupitelstev obcí a senátu, které se konaly v termínu 5.–6. října 2018. Období 

volební kampaně bylo zvoleno s ohledem na jeho charakter zvýšené apelativnosti komunikace 

politických subjektů. 

 


